PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES



RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG CEP 37.576-000 - (35) 3464 1000

PORTARIA N° 090 de 10 de outubro de 2022.

Nomeia Banca Avaliadora de Processo Seletivo para escolha de Artesões para o projeto DECORAÇÃO EM CROCHÊ NAS FESTIVIDADES OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES, nos termos da Lei Municipal n°1.448 de 05 de outubro de 2022.

CONSIDERANDO o artigo 6° da Lei Municipal n°1.448 de 05 de outubro de 2022.

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, alínea "c" da Lei Orgânica Municipal resolve:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a Banca Avaliadora, que será responsável pela seleção de artesãos através de edital com este fim, nos moldes do disposto na Lei Muncipal n°1.448 de 05 de outubro de 2022.

Representantes do Departamento Municipal de Indústria, Comércio, Turismo, Cultura:

Titular: José Ricardo de Souza

Suplente: Letícia de Alcântara Moreira

Representantes do Departamento Municipal de Assistência Social

Titular: Caroline Silva Dantas

Suplente: Sumaia de Fátima Trad

Representantes do Departamento Municipal de Administração:

Titular: Juliana Mariana Cezar de Goes

Suplente: Juliana Ceribeli da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG CEP 37.576-000 - □(35) 3464 1000

Representante indicado por Grupo de Produção Organizado (Crocheteiras):

Titular: Regina Lúcia Rio Branco de Oliveira

Suplente: Iracema Rosa Araújo

Art. 2º Fica designado o Sr. José Ricardo de Souza para o cargo de Presidente da Banca Avaliadora.

Art. 3º À Banca Avaliadora compete a seleção e demais atividades previstas em edital.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Inconfidentes, 10 de outubro de 2022.

Rosângela Maria Dantas Prefeita Municipal